[image: ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
Ш У Ö М

от 19 января 2017 года                                                                                                № 1/43

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 11 ноября 2014 года № 11/2213
«Об утверждении муниципальной программы
МО МР «Сыктывдинский» «Развитие жилья
и жилищно - коммунального хозяйства
на территории муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
на период до 2020 года»

Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 11 ноября 2014 года № 11/2213 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года» изменения согласно приложения:
- приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 10 июня 2016 года № 6/764 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 11 ноября 2014 года № 11/2213 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (О.В. Попов).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
муниципального района                                                                                 О.А. Лажанев
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
МО МР «Сыктывдинский»
от 19 января 2017 года №1/432

Изменения в приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 11 ноября 2014 года № 11/2213 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года»

1. Строку «Объемы финансирования Программы и Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года»
Всего:
2015	год – 220 663,48 тысяч рублей;
2016	год – 80 693,01 тысяч рублей;
2017	год – 16 355,71 тысяч рублей;
2018	год – 100,00 тысяч рублей;
2019	год – 100,00 тысяч рублей;
2020	год – 0,00 тысяч рублей;
в том числе:
за счёт средств федерального бюджета
2015	год – 97 767,37 тысяч рублей;
2016	год – 42 672,42 тысяч рублей;
2017	год – 7 282,93 тысяч рублей;
2018	год – 0,00 тысяч рублей;
2019	год – 0,00 тысяч рублей;
2020	год – 0,00 тысяч рублей;
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2015	год – 107 283,27 тысяч рублей;
2016	год – 19 666,12 тысяч рублей;
2017	год – 5 974,70 тысяч рублей;
2018	год – 3 870,0 тысяч рублей;
2019	год – 0,00 тысяч рублей;
2020	год – 0,00 тысяч рублей;
за счёт средств местного бюджета:
2015	год – 15 612,85 тысяч рублей;
2016	год – 18 354,57 тысяч рублей;
2017	год – 3 098,08 тысяч рублей;
2018	год –100,00 тысяч рублей;
2019	год – 100,00 тысяч рублей;
2020	год – 250,00 тысяч рублей;
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский».».
2. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» и раздел 8. «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Прогнозный объем финансирования подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий МО МР «Сыктывдинский», составляет:
Всего:
2015	год – 45 062,17 тыс. рублей;
2016	год –2 993,65 тыс. рублей;
2017	год – 1 500,00 тыс. рублей;
2018	год – 0,00 тыс. рублей;
2019	год – 0,00 тыс. рублей;
2020	год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета:
2015	год –11 496,48 тыс. рублей;
2016	год – 303,30 тыс. рублей;
2017	год – 0,00 тыс. рублей;
2018	год – 0,00 тыс. рублей;
2019	год – 0,00 тыс. рублей;
2020	год – 0,00 тыс. рублей;
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2015	год –31 366,29 тыс. рублей;
2016	год – 427,15 тыс. рублей;
2017	год – 0,00 тыс. рублей;
2018	год – 0,00 тыс. рублей;
2019	год – 0,00 тыс. рублей;
2020	год – 0,00 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета:
2015	год –2 199,40 тыс. руб.,
2016	год –2 263,20 тыс. рублей;
2017	год - 1500,00 тыс. рублей;
2018	год – 0,00 тыс. рублей;
2019	год – 0,00 тыс. рублей;
2020	год – 0,00 тыс. рублей;
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский».».
3. Строки «Основное мероприятие 2.2»  и  «Мероприятие 2.2.1» таблицы 2 приложения 1 к Программе «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«
	N
п/п
	Номер и
наименование
ведомственной
 целевой программы, основного
 мероприятия
	Ответственный исполнитель ВЦП, основного мероприятия
	Срок
 начала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое  описание) к 2012 году
	Последствия нереализации
 основного
 мероприятия
	Связь с показателями
муниципальной программы
(подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 4
«Устойчивое развитие сельских территорий МО МР «Сыктывдинский»

	Основное мероприятие

	2.2
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	Отдел экономического развития АМО МР «Сыктывдинский»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования муниципального района Сыктывдинский
	2015
	2020
	Реализация Программы позволит к 2020 году достичь следующих конечных результатов:
1)Предоставление социальной поддержки на приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в первую очередь молодым семьям.
	снижение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Соответствуют программе 100 %

	Мероприятия:

	2.2.1
	Предоставление молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, являющихся участниками подпрограммы "Обеспечение   жильем молодых семей" ФЦП "Жилище"  на  2015  - 2020 годы  социальных выплат на строительство или приобретение жилья
	Отдел экономического развития АМО МР «Сыктывдинский»

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования муниципального района Сыктывдинский
	2015
	2020
	Реализация Программы позволит к 2020 году достичь следующих конечных результатов:
1)Предоставление социальной поддержки на приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в первую очередь молодым семьям.
	снижение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Соответствуют программе 100 %

».
4. Строку «Муниципальная программа» Таблица «Ресурсное обеспечение программы» Приложения 2 к  Программе «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), года

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года»
	Всего
	220 663,48
	74 308,74
	18 532,53
	3 870,00
	250,00
	250,00

	местный бюджет
	15 612,85
	16 184,06
	1 724,90
	0,00
	250,00
	250,00

	республиканский бюджет
	107 283,26
	19 079,88
	9 524,70
	3 870,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	97 767,37
	39 044,80
	7 282,93
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
5. Строку «Подпрограмма 4 Устойчивое развитие сельских территорий  МО МР «Сыктывдинский» Таблица «Ресурсное обеспечение программы» Приложения 2 к  Программе «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 4
	«Устойчивое развитие сельских территорий МО МР «Сыктывдинский»
	Всего
	45 062,17
	3 347,65
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 199,40
	2 617,20
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	31 366,29
	427,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	11 496,48
	303,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
6. Строки «основное мероприятие 2.2.  «мероприятие 2.2.1»  Таблица «Ресурсное обеспечение программы» Приложения 2 к  Программе «Развитие жилья и жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«
	Основное мероприятие2.2.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	Всего
	1755,98
	1347,65
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	450,00
	617,20
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	740,68
	427,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	565,30
	303,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	мероприятие 2.2.1
	Предоставление молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, являющихся участниками подпрограммы "Обеспечение   жильем молодых семей" ФЦП "Жилище"  на  2015  - 2020 годы  социальных выплат на строительство или приобретение жилья
	Всего
	1755,98
	1347,65
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	450,00
	617,20
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	740,68
	427,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	565,30
	303,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

image1.jpeg